ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE SANTO AMARO DAS BROTAS

PREFEITURA MUNICIPAL

Ofício no 154/2022 - PMSAB/GP

Santo Amaro das Brotas/SE, 08 de junho de 2022.

Ao Exm°. Sr.
CLÁUDIO DINISIO NASCIMENTO
Prefeito Municipal de Japoatã/SE

Assunto: Adesão à Ata de Registro de Preços n° 04/2022- Pregão Eletrônico n°
04/2022.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Cumprimentando-a cordialmente, venho por meio deste, comunicar que
obtivemos 	informações 	através 	do 	site 	https :J/licitanet.com  . br/
especificadamente no campo de pesquisa de processos, desta municipalidade,
fora realizado o Pregão Eletrônico n° 04/2022, cujo objeto é o SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ESTRUTURAS PARA EVENTOS (TOLDOS, BARRICADAS, SANITÁRIOS
QUÍMICOS, BRIGADISTAS ENTRE OUTROS) PARA SUPRIR AS DEMANDAS
DOS EVENTOS E SOLENIDADES A SEREM REALIZADOS NO MUNICÍPIO DE
JAPOATÃ/SE, sagrando-se como vencedora a empresa PROLED PRODUCOES
LTDA, para os itens 01, 02, 03, 04 e 05.

Neste sentido, destacamos que a referida Ata de Registro de Preços
descreve perfeitamente à relação das estruturas. Em regra, a empresa executará
nos atos dos eventos desta municipalidade que necessita para proteção e
organização dos eventos em áreas específicas deste município de Santo Amaro
das Brotas/SE.

No entanto, oportunizamos a conveniência para manifestarmos que,
havendo à disponibilidade da ata de registra de preços e, havendo a anuência
por parte deste Órgão Gerenciador e Empresa, a seguir, relacionamos os itens e
quantidades do nosso interesse, conforme tabela:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QÚANT. V. UNITÁRIO V. TOTAL

03

BARRICADA 	TIPO 	GRADE 	em 	Metal
medindo 2xlm, 	com 	pés de sustentação,
incluindo 	montagem, 	transporte 	e
desmontagem.

Diária 300 R$ 70,00 R$ 21.000 00

04

FECHAMENTO DE AREA Em Placa metálica
de 	2,00m 	x 	2,00m 	x 	15,00mm,
sustentados 	emcavaletes 	metálicos,
com altura de 2,0m, com acabamento em
tinta látex exterior; Cor a ser definida.

Diária 300 R$ 145,00 R$ 43.500,00

VALOR TOTAL ESTIMADO R$ 64.500,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO DAS BROTAS
Praça Coronel Jacinto Ribeiro, no 75, Bairro Centro, CEP 49.180-000, Santo Amaro das Brotas/SE

Página 1

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE SANTO AMARO DAS BROTAS

PREFEITURA MUNICIPAL

Assim, sendo favorável o pleito solicitado, manifestamos que seja

encaminhado a cópia do ofício da anuência empresa/órgão gerenciador, Decreto

Municipal (pregão e sistema de registro de preços), Edital, Avisos e Publicações,

Homologação, Ata de Registro de Preços, publicação no Diário Oficial e demais

documentos correlatos ao proced.rmento licitatário.

Sem mais para o momento, nos colocamos à disposição para quaisquer

esclarecimentos.

Atenciosamente,

PAU SOUZA
L

PR ITO NICIP

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO DAS BROTAS
Praça Coronel Jacinto Ribeiro, no 75, Bairro Centro, CEP 49.180-000, Santo Amaro das Brotas/SE

Página 2